
Strona 1 z 12 
 

Darłowo, dnia 30 listopada 2020 roku 
 
 
BR.0002.11.2020 
 
 

Protokół Nr XXVII/2020 

z XXVII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w trybie online przy pomocy aplikacji dostosowanej do zdalnego 
prowadzenia obrad. 
 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 900, a zakończył o godzinie 925. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywał kolejno radnych z 
prośbą o potwierdzenie swojej obecności w dzisiejszych obradach sesji w trybie zdalnym na 
podstawie czego zostanie sporządzona lista obecności radnych.  
 
1. Radny Dariusz Bańczewski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
2. Radny Waldemar Bonk potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
3. Radny Robert Ciszek potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
4. Radna Marzena Drzewucka była nieobecna, usprawiedliwiona.  
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
6. Radny Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady potwierdził swoją obecność.  
7. Radny Bogdan Herbeć był nieobecny w tym momencie, spóźnił się z połączeniem.  
8. Radny Henryk Ignatowicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
10. Radna Joanna Lach była nieobecna, usprawiedliwiona.  
11. Radny Wiesław Moskwa potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
12. Radny Henryk Noworolnik potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
13. Radna Justyna Osses potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
14. Radny Piotr Szewczykowski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
15. Radny Adam Wasieńko potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  



Strona 2 z 12 
 

Pan przewodniczący na podstawie tak sporządzonej listy obecności radnych stwierdził udział 
12 radnych w dzisiejszej sesji oraz prawomocność do podejmowania uchwał.  
  
Pan przewodniczący również powitał sołtysów sołectw Gminy Darłowo. Wszyscy Sołtysi 
Sołectw Gminy Darłowo zostali poinformowani o zwołanej na dzień dzisiejszy sesji i mogli 
śledzić jej przebieg w trybie online na stronie Internetowej Gminy Darłowo.  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, wnioskodawca dzisiejszej sesji.  
Pan Maciej Jabłoński Radca Prawny.  
 
Na protokolantkę pan przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 
/Lista obecności radnych w dzisiejszej sesji potwierdzona przez przewodniczącego rady stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu/  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza 
sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  

 
Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w 

dniu  
27 listopada 2020 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  
  
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 

(Pan radny Bogdan Herbeć dołączył do obrad. Był już obecny.) 
 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana 

w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania 
zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  
 

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby 
złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  



Strona 3 z 12 
 

Przewodniczący upewnił się czy ktoś się zgłasza.  
Nikt się nie zgłosił.  

 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:  
1. Otwarcie obrad sesji.  
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo                                

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2021 rok. DRUK Nr 1/2020XXVII 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok.                           
DRUK Nr 2/2020XXVII 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2020-2025. DRUK Nr 3/2020XXVII 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik 
przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo. DRUK Nr 4/2020XXVII 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX.77.2019 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 31 maja 2019 r. w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na 
terenie Gminy Darłowo. DRUK Nr 5/2020XXVII 

8. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie ustalony porządek obrad, przy 
czym wywoływał każdego radnego zgodnie z porządkiem alfabetycznym z imienia i nazwiska 
i zadawał mu pytanie czy jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji, 
czy jest przeciw, czy się wstrzymał.  
 
Wywołani radni głosując odpowiadali:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział, że jest ZA. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział, że jest ZA. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział, że jest ZA. 
4. Radna Marzena Drzewucka była nieobecna. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział, że jest ZA. 
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział, że jest ZA. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział, że jest ZA. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział, że jest ZA. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała, że jest ZA. 
10. Radna Joanna Lach była nieobecna.  
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział, że jest ZA.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział, że jest ZA.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała, że jest ZA. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział, że jest ZA. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział, że jest ZA. 
 
Podsumowując w głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
13 głosów za przyjęciem porządku obrad XXVII sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących 



Strona 4 z 12 
 

2 nieobecne. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
porządek obrad został przyjęty.  
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2021 rok. Druk Nr 1/2020XXVII 

Ad. 3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że do końca listopada jesteśmy zobowiązani podjąć uchwałę w sprawie 
współpracy z działalnością pożytku publicznego na 2021 rok. Taka uchwała była 
przedstawiona na komisji przed sesją. Ona praktycznie się nie zmienia i jest taka jak 
podejmujemy co roku. Zmienia się kwota przeznaczona na współpracę z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok i ona wynosi 300 000 zł.  
 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu/  
 
 
Radny Henryk Ignatowicz Zastępca Przewodniczącego Komisji Prawa, Opieki Społecznej i 
Zdrowia przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Prawa w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok stanowi załącznik 
nr 7 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 



Strona 5 z 12 
 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2021 rok:  
 
Przewodniczące wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2021 rok? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: „Robert Ciszek jestem ZA”. 
4. Radna Marzena Drzewucka była nieobecna.  
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”. 
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb  jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach była nieobecna. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecnych, 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo                                      
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2021 rok. 

/Uchwała Nr XXVII.299.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2021 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 



Strona 6 z 12 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok.                           
Druk Nr 2/2020XXVII 

Ad. 4. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że zbliża się koniec roku a także porządkujemy sprawy dotyczące 
naszego budżetu w tym roku i proponujemy zwiększenie dochodów bieżących z tytułu:  

1. opłaty za miejsca pochówku na cmentarzu o kwotę 22 794,29 zł,  
2. potrąconych kar za nieterminowe wykonanie umów 71 317,50 zł,  
3. nałożonych mandatów przez Straż Gminną 22 872,53 zł.  

 
Zmniejszenie wydatków: 

1. z zadań inwestycyjnych  - budowa drogi Kowalewice i Rusko 90 000 zł, 
2. z opłaty za przedszkole małoletnich dzieci 50 000 zł, 
3. z usług remontowych, dowożenia uczniów i świetlic wiejskich 30 000 zł.  

 
Zwiększamy wydatki: 

1. na utrzymanie cmentarzy 10 000 zł, 
2. dotacje dla szkół społecznych 24 800 zł, 
3. wyposażenie żłobka w Rusku 111 000 zł, 
4. wywóz odpadów komunalnych na terenie Gminy Darłowo 299 495,97 zł.  

 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu/  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2020 rok:  
 
Przewodniczące wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: „Robert Ciszek jestem ZA”. 



Strona 7 z 12 
 

4. Radna Marzena Drzewucka była nieobecna. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”.  
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Krawczuk-Kiełb Anna jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach była nieobecna. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykwski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok. 

/Uchwała Nr XXVII.300.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2020 rok 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2020-2025. Druk Nr 3/2020XXVII 

Ad. 5. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2020-2025 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że wieloletnia prognoza finansowa także była omawiana na komisji. 
Dochody i wydatki bieżące zmniejszono o kwotę 2 396 878 zł w wyniku zmniejszenia dotacji 
na realizację zadań zleconych (500+).  
Także zwiększono dochody bieżące z tytułu otrzymanych dotacji oraz dochodów własnych o 
kwotę 546 001,97 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące oraz majątkowe.  
Zwiększono wydatki o kwotę 111 000 w 2020 roku na zadaniu pn. „Pierwszy żłobek w 
Gminie Darłowo – wyposażenie i funkcjonowanie”. Nakłady wynoszą 512 007,50 zł.  
W pozycji 10.11 wykazano wydatki bieżące poniesione na realizację zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 na kwotę 98 478,54 zł.  



Strona 8 z 12 
 

 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2020-
2025 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Darłowo na lata 2020-2025:  
 
Przewodniczące wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2020-2025? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: „Robert Ciszek jestem ZA”. 
4. Radna Marzena Drzewucka była nieobecna. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”. 
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach była nieobecna. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2020-2025. 



Strona 9 z 12 
 

/Uchwała Nr XXVII.301.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2020-2025 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik 
przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo. Druk Nr 4/2020XXVII 

Ad. 6. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik 
przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że projekt był przedstawiony na komisji a chodzi tutaj o trzy sztuki 
drzew: dwie lipy drobnolistne i jeden jesion, które są pomnikami przyrody, a których stan 
fitosanitarny i ze względu na to, że stwarzają pewne zagrożenie, powoduje to, że trzeba je 
wyciąć. Natomiast żeby je wyciąć potrzebna jest uchwała rady gminy. Taka uchwała została 
przedstawiona. Chodzi o zniesienie statusu pomnika przyrody na lipę w Starym Jarosławiu i 
na drugą lipę w Domasławicach i na jesion, który jest w Cisowie.   
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik przyrody w 
granicach administracyjnych Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/  
 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik przyrody w 
granicach administracyjnych Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew 
uznanych za pomnik przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo:  
 



Strona 10 z 12 
 

Przewodniczące wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik 
przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: „Robert Ciszek jestem ZA”. 
4. Radna Marzena Drzewucka była nieobecna. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”.  
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb  jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach była nieobecna. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomnik 
przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr XXVII.303.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za 
pomnik przyrody w granicach administracyjnych Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX.77.2019 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i 
opłat na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 5/2020XXVII 

Ad. 7. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr IX.77.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 
31 maja 2019 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 



Strona 11 z 12 
 

Pan wójt powiedział, że w związku z wyborem pana Łukasza Góry na Sołtysa Sołectwa 
Sulimice proponujemy zmienić uchwałę dotyczącą wyznaczenia inkasentów, żeby uprawnić 
go do poboru podatków, w tym podatku rolnego.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr IX.77.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 maja 2019 
roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/  
 
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię

 

 
dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmiany uchwały Nr IX.77.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 maja 
2019 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo stanowi 
załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr IX.77.2019 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru 
podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo:  
 
Przewodniczące wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX.77.2019 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 31 maja 2019 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na 
terenie Gminy Darłowo? 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: „Robert Ciszek jestem ZA”. 
4. Radna Marzena Drzewucka była nieobecna. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”.  
6. Radny Grzegorz Hejno odpowiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach była nieobecna. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  



Strona 12 z 12 
 

13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr IX.77.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 
31 maja 2019 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na 
terenie Gminy Darłowo. 

/Uchwała Nr XXVII.304.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr IX.77.2019 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 31 maja 2019 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 925 w dniu 30 listopada 2020 roku. 

Ad. 8. 

 
   

 
Obradom przewodniczył: 

    Przewodniczący 
          Rady Gminy Darłowo 

 
                                                                 Grzegorz Hejno   

 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:
Iwona Kowalska  

   


